
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.08.2018 № 776 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" от 27.06.2017 № 415 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-

ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридиче-

ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учре-

ждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – про-

изводителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Сахалинской 

области от 01.04.2015 № 93 «Об утверждении Порядка представления субсидии 

муниципальном образованиям на софинансирование мероприятий муниципальных 

программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринима-

тельства», в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» 

на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Стимулирование экономической 

активности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на пе-

риод 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» от 16.12.2016 № 876, руко-

водствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский», администрация муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

27.06.2017 № 415 (в редакции от 19.09.2017 № 680, от 05.10.2017 № 724, от 

19.10.2017 № 802, от 03.11.2017 № 878) «Об утверждении Порядка предоставле-

ния субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства»: 

1.1. Пункт 1.7.1.2 изложить в новой редакции: 
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«1.7.1.2. Справка из налогового органа о состоянии расчетов по налогам, 

сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивиду-

альных предпринимателей (дата составления справки не должна превышать 30 

календарных дней, предшествующих дате подачи документов на субсидию).». 

1.2. Пункт 2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Субсидированию не подлежат затраты, произведенные Субъектом в тече-

ние возмещаемого периода, по которым Субъект получил субсидию из средств 

бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.3. Абзац 7 подпункта г) пункта 2.1.8 изложить в новой редакции: 

«- деятельность по операциям с недвижимым имуществом (раздел «L» 

ОКВЭД, за исключением подгруппы 68.32.1);». 

1.4. Подпункт е) пункта 2.2.6 изложить в новой редакции: 

«е) деятельность по операциям с недвижимым имуществом (раздел «L» 

ОКВЭД, за исключением подгруппы 68.32.1);». 

1.5. Абзац 2 пункта 2.3.2 изложить в новой редакции: 

«2.3.2. Прохождение Субъектом краткосрочного обучения не требуется, ес-

ли имеется диплом о высшем юридическом и (или) экономическом образовании 

(профильной переподготовке).». 

1.6. В абзаце 3 подпункта 2.3.8.1 слово «находившиеся» заменить словом 

«находящиеся». 

1.7. Подпункт а) подпункта 2.3.8.3 изложить в новой редакции: 

«а) обеспечение занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте 

до 3-х лет, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации;». 

1.8. Подпункт б) подпункта 2.3.9.3 изложить в новой редакции: 

«б) копия трудовой книжки или копия документа работодателя, подтвер-

ждающего возможность сокращения должности, временной приостановки работы 

организации, перехода на сокращенный режим работы, заверенная Субъектом, для 

подтверждения статуса, указанного в абзаце 3 подпункта 2.3.8.1 настоящего По-

рядка; копия военного билета Субъекта, заверенная Субъектом, для подтвержде-

ния статуса, указанного в абзаце 4 подпункта 2.3.8.1 настоящего Порядка;». 

1.9. Подпункт г) подпункта 2.3.9.3 изложить в новой редакции: 

«г) форма 4-ФСС за последний отчетный период, заверенная Субъектом, с 

отметкой о способе представления документа в Государственное учреждение – 

Сахалинской региональное отделение Фонда социального страхования Российской 

Федерации и (или) свидетельство о рождении ребенка и (или) документы, под-

тверждающие трудную жизненную ситуацию (в случае утраты жилья и (или) 

имущества вследствие пожара – справку, выданную ТО НД Ногликским район-

ным Управлением надзорной деятельности Сахалинской области ГУ МЧС России 

по Сахалинской области, в случае заболевания – копии договоров об оказании 

платных медицинских услуг, счетов об оплате медицинских услуг, лекарственного 

обеспечения, иные документы) для подтверждения статуса Субъекта, указанного в 

абзаце «а» подпункта 2.3.8.3 настоящего Порядка.». 

1.10. В пункте 2.6.3 число «100,0» заменить числом «30,0». 

1.11. Наименование критерия «Малые предприятия» таблицы «Критерии 

отбора Субъектов» пункта 4.6 изложить в новой редакции: 
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Малые предприятия От 16 до 20 человек 30 

 От 21 до 60  35 

 От 61 до 100  40 

 

1.12. Абзацы 4-8 пункта 5.1 изложить в новой редакции: 

«- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, стра-

ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате, на дату форми-

рования справки из налогового органа, полученной в соответствии с п. 1.7.1.2, ли-

бо информации, полученной в рамках межведомственного информационного вза-

имодействия в соответствии с п. 1.8 настоящего Порядка; 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» (далее – местный бюджет) 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 

иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным 

бюджетом по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в ко-

тором планируется заключение Договора; 

-  получатель субсидии – юридические лица не должны находиться в про-

цессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индиви-

дуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве инди-

видуального предпринимателя на дату проверки документов, проводимую в соот-

ветствии с п. 4.3 настоящего Порядка; 

- получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими 

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистра-

ции которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-

рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов по стоянию на дату проверки документов, 

проводимую в соответствии с п. 4.3 настоящего Порядка; 

- получатели субсидии не должны получать средства из местного бюджета 

на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых 

актов на цели, указанные в п. 1.2 настоящего Порядка, по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение До-

говора.». 

1.13. Абзац 8 пункта 5.1 считать абзацем 9. 

1.14. Раздел 5 «Порядок перечисления субсидии» дополнить пунктами 5.6-

5.8 следующего содержания: 

«5.6. Оценка эффективности использования субсидии ежегодно осуществ-

ляется Администрацией на основании сравнения планового и достигнутого значе-

ний показателей результативности использования Субсидии. 

5.7. Показатели результативности использования Субсидии включают: 
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- количество сохраненных рабочих мест; 

- сумма уплаченных налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную си-

стему Российской Федерации. 

Сроки и порядок предоставления получателем субсидии отчетности о до-

стижении показателей результативности устанавливаются в Договоре. 

5.8. В случае если получателем субсидии по итогам года предоставления 

субсидии допущены нарушения обязательств по достижению значений показате-

лей результативности использования субсидии, то объем средств, подлежащий 

возврату в местный бюджет в срок до 1 июня года, следующего за годом предо-

ставления субсидии (Vвозврата), рассчитывается по формуле: 

Vвозврата = Vсубсидии x k x m / n, где: 

Vсубсидии - размер предоставленной субсидии; 

m - количество показателей результативности использования субсидии, по 

которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результатив-

ности использования субсидии, имеет положительное значение; 

n - общее количество показателей результативности использования субси-

дии; 

k - коэффициент возврата субсидии. 

Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле: 

k = SUM Di / m, где: 

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результа-

тивности использования субсидии. 

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только поло-

жительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя 

результативности использования субсидии. 

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативно-

сти использования субсидии, определяется: 

а) для показателей результативности использования субсидии, по которым 

большее значение фактически достигнутого значения отражает большую эффек-

тивность использования субсидии, - по формуле: 

Di = 1 - Ti / Si, где: 

Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности ис-

пользования субсидии на отчетную дату; 

Si - плановое значение i-го показателя результативности использования суб-

сидии, установленное соглашением; 

б) для показателей результативности использования субсидии, по которым 

большее значение фактически достигнутого значения отражает меньшую эффек-

тивность использования субсидии, - по формуле: 

Di = 1 - Si / Ti.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 
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3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

П.С.Кочергина. 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»              П.С.Кочергин 

 


